
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя школа» 

? 

у

I

(МБОУ «Троицкая средняя школа») |

Приказ

03.19.2018 № 15 '

. с. Троица I

Об организации питания учащихся 
i I

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям

норматйвных документов питания учащихся в 2018/2019 учебном году

Приказываю: 1

1. Установить режим работы общеобразовательной организации (далее -  0 0 )  с учетов
t

увеличения времени для приема пищи: продолжительность перемен между уроками не менее 10 

мин, ДЕ̂ ух перемен продолжительностью не менее 15 мин.

2. Акмвйкину Е.Е. -  повара, назначить материально ответственным лицом за организацию

питания учащихся в школьной столовой.
I

3. На Акмайкину Е.Е. и Бурых С.В. возложить ответственность за жизнь и здоровье детей
iпитающихся в столовой; за качественное приготовление пищи; использование продуктов

I
соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, имеющим сертификат качества, а такж!е 

соблюдение санитарно -  гигиенических норм.

4. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим:
I

Начало работы столовой в 9.00 

на 1 большой перемене-1-6 классы;

на 2 большой перемене -  7-11 классы; ' I

ЕПД 12.40
У

Окончание работы столовой в 16.00

3. Ответственному за организацию питания учащихся Акмайкиной Е.Е еженедельно проводить

административные совещания с участием членов мобильной группы общественного контроля

организации и качества питания по вопросам'организации питания в ОО; ,

7. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой.
У

Директор школы j t v V v j r  Е.А. Мальцева

%
С приказом ознакомлены , .

сР Ъ (9 Д Е.Е. Акмайкина

С.В. Бурыхо , о  ̂ г <?/ р?‘in //'


